
Contacto

Teléfono 913638215
Fax 913638244
Correo Electrónico 
secretaria.general@fogasa.mites.gob.es

Dirección Postal

Sagasta 10
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 256/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Fondo de Garantía Salarial (FOGASA)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SBUJK7W98gw%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento de la infraestructura SPARC alojada
en el CPD Principal del Fondo de Garantía Salarial, O.A.

El contrato tiene por objeto la Contratación del servicio de mantenimiento de la infraestructura SPARCDescripción 
alojada en el CPD Principal del Fondo de Garantía Salarial, O.A. La ejecución del contrato se ajustará a las condiciones
expresadas en el pliego de prescripciones técnicas, que tienen el carácter de mínimas.
Valor estimado del contrato 23.651,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.618,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.651,85 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Desde el día 13 de septiembre de 2024 o, desde el día siguiente a su formalización si esta fuera
posterior, hasta el 17 de junio de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SBUJK7W98gw%3D


Dirección Postal

Sagasta 10
(28004) Madrid España

Precio de la oferta más baja 23.651,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.651,85 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Fujitsu Technology Solutions S.A.
NIF A28472819
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Caimino Cerro de los Gamos 1
(28224) Pozuelo de Alarcón España

Contacto

Teléfono 917849323
Correo Electrónico gustavo.blanco@fujitsu.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.651,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.618,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 256/2024
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

Contrato 256 2024 fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=to5
nTTa2IYBGyJlzgSr9KSkzw4c%2B%2BgnWTzNMagLRu2VcWjoOga%2BarfWOlWbFCPwdbp4GKegWkIkSaLtwdNZgghDbi0m
572IiEBBOwVFZjvV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.A. con C.I.F. A28472819 y domicilio en
Camino Cerro de los Gamos 1, C.P. 28224, Pozuelo de Alarcón de Madrid, con un plazo de ejecución del contrato
desde el día 13 de septiembre de 2024 o, desde el día siguiente a su formalización si esta fuera 
posterior, hasta el 17 de junio de 2025, la contratación del servicio de mantenimiento de la infraestructura SPARC
alojada en el CPD Principal del Fondo de Garantía Salarial, O.A., por un importe total de 28.618,74 € euros, siendo el
importe de la oferta económica 23.651,85 € y 4.966,89 € el importe de los impuestos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General del Fondo de Garantía Salarial

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=to5nTTa2IYBGyJlzgSr9KSkzw4c%2B%2BgnWTzNMagLRu2VcWjoOga%2BarfWOlWbFCPwdbp4GKegWkIkSaLtwdNZgghDbi0m572IiEBBOwVFZjvV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=to5nTTa2IYBGyJlzgSr9KSkzw4c%2B%2BgnWTzNMagLRu2VcWjoOga%2BarfWOlWbFCPwdbp4GKegWkIkSaLtwdNZgghDbi0m572IiEBBOwVFZjvV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=to5nTTa2IYBGyJlzgSr9KSkzw4c%2B%2BgnWTzNMagLRu2VcWjoOga%2BarfWOlWbFCPwdbp4GKegWkIkSaLtwdNZgghDbi0m572IiEBBOwVFZjvV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 10:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EvU2bUv0Haf%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014283460 |  2024-001033538 | mar, 01 oct 2024 12:16:31:032 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45097998419806362341772271938962271751 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EvU2bUv0Haf%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

